ltsgqssffi'
lil -N

Prefeitura Municipul de llhu Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ATADE REABERTURA E JULGAMENTO

EDITAL DE LICrracÃo

CONVTTE N'107/2014

OBJETO: CONTRATAçÃO ON EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
UNIFORMES ESCOLARES PÀRA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSTNo DESTE pruNrcÍpro DE ILHA coMPRIDÀ, ESTADo on sÃo
PAULO, PARA O EXECÍCIO LETIVO DE 2015.

Aos 05 dias do mês de Dezembro de dois mil e quatorze, às 10:00 horas, no

Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na

Avenida Beira Mar, n" 11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha
Comprida,, Estado de São Paulo, foi reaberta a sessão de abertura e julgamento das

propostas apresentadas no edital sob referência. Foram convidadas as Empresas:

L.G. DE F. BARRETO - EPP; FLAP BABY KIDS MULTIMARCAS LTDA C

NORMA VIEIRA SOARES CORREA - ME. Verificou-se que as empresas

convidadas não se fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento das

propostas apresentadas no edital de licitação em referência. As empresas FLAP
BABY KIDS MULTIMARCAS LTDA E NORMA VIEIRA SOARES
CORREA - ME, por não terem apresentado documentações exigidas, no edital em

referência, foram inabilitadas, sendo estabelecido o prazo recursal, para

apresentação de eventuais recursos. Nesta sessão de reabertura dos trabalhos,

verificou-se que as empresas FLAP BABY KIDS MULTIMARCAS LTDA e

NORMA VIEIRA SOARES CORREA - ME., não apresentaram qualquer

recursos contra o resultado apresentado, que a inabilitou para prosseguimento neste

certame.
Não havendo recursos e impugnações e com a habilitação da proponente L.G. DE F.

BARRETO - EPP, determinou a Senhora Presidente a Abertura dos Envelopes no

002 - Proposta, onde foram apresentados os seguintes valores:

L.G. DE F. BARRETO - EPP;
RS 13,50 (treze reais e cinqüenta centavos), perfazendo o total de RS 73.575,00.

FLAP BABY KIDS MULTIMARCÀS LTDA
RS 13,70 (treze reais e setenta centavos), perfazendo o total de RS 74.665'00.
NORMA VIEIRA SOARES CORREA - ME
*R$ 13,75 (treze reais e setenta e cinco centavos), perfazendo o total de R$
74.937,50.

Aeenidq Beira Mar, n' I1,000, Bqtneório Meu Reconto - IIha Conprüla/SP ' CEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000

www. i lh ac o mp r i da. sp. g ov, br

@

N

Prefeitura Municipul de llha Comprida

ESTÂNCIA BII-,NNÁRTA

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão

declarar vencedora da presente licitação, a empresa L.G. DE F. BARRETO -
EPP., pelo valor total de R$ 73.575,00 (setenta e três mil, quinhentos e setenta e

cinco reais), para realização do objeto da presente licitação.
O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do

Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a

homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa L.G.
DE F. BARRETO - EPP. Assinam a presente o representante do Departamento de

Compras palidade, o Presidente da Comissão Permanente de Licitações e

o memb Comi S presente a esta sessão.

ALEXSS RA CAST INI DA SILVA MACEDO - Presidente da CPL

ANTONIA OLIVEIRA

JULIO CESARMACEDO DE S ZA - Membro da CPL

ROBERTA RTES - Rep. Depto. De Educação

Átenido Beiru MaL n' 11.000, Balneório Meu Recanío - Ilhq Compridu/SP - CEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000

w w w. i I h ac o mp r ido. s p. gov. b r

I

- - membro da CPL

&

>J

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS
C
!ua

Sistema 4R

PROCESSO No 519/2014
Convite Compras e Serviços 107/2014

OBJETO: CONFECÇÂO DE CAMISETAS

HOMOLOGAÇAO

1. HOMOLOGO A dCCiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÓES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

COTVSTDERANDO a decisão da COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIJDICAçaO Oo presente:

EMPRESA: LG DE F, BARRETO

CNPJ: 07.302.294/0001 -55

INSCR|ÇÃO ESTADUAL: I 4927 3001 I 17

ENDEREÇO: RUA COTOXÓ,295 BAIRRO: VILA POMPÉIA

CEP: 05021-010 CIDADE: SAO PAULO/SP

FONE:

TOTAL: R$ 73.575,00(Setenta e Três Mil, Ouinhentos e Setenta e Cinco Reais)

ILH RIDA, B de Dezembro de 2014.

D cto J ENTURA
to

t-l

Homologação / Adjudicação

COM

"á*#